[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

02.03.2018_______ № _80-333_____

г. Николаевск-на-Амуре
Об увеличении размера арендной
платы

На основании решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 15 сентября 2005 г. №37 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения», в соответствии с п. 8.1 решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 04 сентября 2006 г. № 122 «О Порядке сдачи в аренду объектов недвижимого и движимого имущества, являющихся муниципальной собственностью городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре» Совет депутатов городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре"
РЕШИЛ
1. Увеличить на 10% размер ежемесячной арендной платы по договорам аренды муниципального имущества.
2. Администрации городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" уведомить арендаторов об изменении размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества.
3. Направить настоящее решение главе городского поселения для официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения 				                         А.А. Дмитриенко

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                          Л.Г. Шалыгин

Пояснительная записка к проекту решения
«Об увеличении размера арендной платы»

	Арендатор

	Наименование имущества
	Договор
	Срок действия
	Арендная плата в месяц
	Арендная плата в месяц с повышением на 10%

	ООО «ФОРПОСТ»
	Комплекс движимого и недвижимого имущества (нежилое здание-котельная общей площадью 140,3 кв.м, расположенное по адресу ул.Советская, 2, асфальтобетонная установка)
	15-11 от 24.04.2015
	25.04. 2015
до 25.04. 2020
	13285,00
	14613,50

	ООО «Николаевск Сервис»
	Недвижимое имущество функциональное (встроенное) помещение, №I (37)общей площадью 17,5 кв.м расположенное по адресу: Гоголя, д. 27
	15-03 от 12.01.2015
	12.01.2015
до 12.01.2020
	5187,00
	5705,70

	ООО «Николаевск Сервис»
	Недвижимое имущество функциональное (встроенное) помещение, №I (33)общей площадью 18,6 кв.м, расположенное по адресу: Гоголя, д. 27
	15-04 от 12.01.2015
	12.01.2015
до 12.01.2020
	5512,00
	6063,20

	ООО «Николаевск Сервис»
	Недвижимое имущество функциональное (встроенное) помещение, №I (36)общей площадью 21,0 кв.м, расположенное по адресу: Гоголя, д. 27
	15-05 от 12.01.2015
	12.01.2015
до 12.01.2020
	6223,00
	6845,30

	ООО «Дальстрой Сервис»
	Недвижимое имущество нежилое помещение (1,3,8,9,12-39), общей площадью 579,1 кв.м, расположенное по адресу: Советская, д.49
	14-01 от 13.01.2014
	14.01.2014
до 14.01.2019
	35420,00
	38962,00

	ИП Сушенцов С.М.
	Недвижимое имущество функциональное (встроенное) помещение, №I (40)общей площадью 10,4 кв.м, расположенное по адресу: Гоголя, д. 27
	15-02 от 12.01.2015
	12.01.2015
до 12.01.2020
	3453,00
	3798,30

	ИП Верховых Н.В.
	Недвижимое имущество , нежилое помещение (4-7,10,11,40-43) , общей площадью 190,1 кв.м., ул.Советская, д.49
	14-12 от 08.09.2014
	08.09.2014
до 08.09.2019
	11564,00
	12720,40

	АО «Страховая компания СОГАЗ-Мед»
	Недвижимое имущество функциональное (встроенное) помещение, №I (21)общей площадью 35,0 кв.м, расположенное по адресу: Гоголя, д. 27
	15-01 от 12.01.2015
	12.01.2015
до 12.01.2020
	10372,00
	11409,20

	ИП Ткачев С.А.
	Недвижимое имущество функциональное (встроенное) помещение № I (42) общей площадью 8,8 кв. метров, расположенное по адресу: г. Николаевск-на-Амуре,             ул. Гоголя, д. 27
	16-06 от 08.12.2016
	05.12.2016
до 05.12.2019
	1902,56
	2092,82

	Итого
	92918,56
	102210,42